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متکی سخنگوی شورای وحدت:

احزاب باید جدی گرفته شوند
سرویس سیاســی -  ایــن بار 
»منوچهر متکی« ســخنگوی شورای 
وحدت اصولگرایان در گفت و گویی 
نظراتش را درباره فضای سیاســی-
انتخاباتــی کشــور و فعالیت هــای 

شورای وحدت تشریح کرده است.
 فضای انتخاباتی کشور را 
در حال حاضر چگونه می بینید؟
امسال شــرایط خاصی را برای 
انتخابات داریم. همانگونه که شاهد 
بودیــم در ابتدای ســال مقام معظم 
رهبــری ســعی کردنــد ملاک ها و 
معیار هایی را که هم مســئولان و هم 
جامعــه باید به آن هــا توجه کنند را 
برشــمارند و چهار محور در بیانات 
ایشــان واضح بود. ایــن امر به مرور  
فضای انتخاباتی را برای جریان های 
سیاسی به ویژه بعد از ثبت نام نامزد ها 

جدی کرده است.
انتخابات ســه ضلــع دارد که 
عبارتنــد از مســئولان، نامزد هــا و 
مردم. مســئولان باید فضــا را آماده 
کننــد، نامزد ها بایــد حضور فعال و 
ســازماندهی نیرو ها را داشته باشند 
و مــردم نیز با دیدن ایــن صحنه ها 
برای حضور آماده شــوند. ما صحنه 
را اینگونــه می بینیم و دشــمنان نیز 
فضا را رصــد می کنند؛ خصوصا دو 
انتخاباتی که ما در گذشــته داشــتیم 
و آمار حضورمان بــه کمتر از پنجاه 

درصد رسید که بی سابقه بود.
ایــن امــر دشــمنان را به طمع 
انداخت تا ســعی کننــد تا جایی که 
مقدور است مشارکت مردم را کاهش 
دهند، بنابراین خط دشمنان جمهوری 
اســلامی ایران کاملا مشخص است؛ 
آن ها دو ســناریو تحریم انتخابات و 
کاهش مشــارکت را دنبال می کنند 
که انشــاالله تحریــم انتخابات را به 
گور خواهند برد و کاهش مشارکت 
هم نکته مهمی اســت کــه عواملی 
روی آن موثر اســت تــا اتفاق نیفتد 
 و ایــن بار یک رکورد مثبت داشــته 

باشیم.
یکی از عوامل موثر آماده سازی 
مسئولان است که این آماده سازی هم 
از منظــر اجرایی و هم از نظر نظارتی 
بایــد ایجاد شــود. تامین حوزه های 
نظارتی بــه تعبیر مقام معظم رهبری 
باید نشــاط اجتماعی را ایجاد کنند. 
محــور مهم در این زمینه این اســت 
که بر اســاس فرمایشان رهبر معظم 
انقــلاب اصل رقابتی بودن انتخابات 
مد نظــر قرار بگیرد. زمانی انتخابات 
رقابتی خواهد شــد که ســلیقه های 
مختلف در انتخابات حاضر باشــند؛ 
کسی که می رود پای صندوق باید در 
فهرســت نامزد ها سلیقه مدنظر خود 

را ببیند.
نباید  سیاســی  جریانات 
بداخلاقــی کننــد و متــه بــه 

خشخاش بگذارند
ما در شورای وحدت از حضور 
ســلیقه های مختلــف در انتخابات 
حمایت می کنیم و از سوی دیگر هم 
معتقدیم که جریانات سیاســی نباید 
بداخلاقی کنند و مته به خشــخاش 
بگذارنــد، یعنی نامزد هایی را معرفی 
نکنند که مطمئن هستند رد می شوند. 
چــرا فردی که پرونده دارد باید 
برای انتخابات معرفی شود؟ کسانی 
باید معرفی شوند که قابل تایید باشند 
و از کانال هــای نظارتــی صلاحیت 

خود را احراز کنند. 
نکته دیگری که در مشــارکت 
عملکــرد  اســت  موثــر  مــردم 
دولت هاســت. ما معتقدیم که در دو 
انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ مشــارکت زیر 
۵۰ درصد آمــد، زیرا مردم از دولت 
در آن زمــان ناراضــی بودند و کمی 
قهر کردند، البتــه ۴۸ درصد رکورد 
قابل توجهی اســت برای انتخابات. 
در انتخابــات کنگره آمریکا در ۶ ماه 
قبل مردم فقط ۳۰ درصد مشــارکت 
داشتند و هیچکس هم به این موضوع 

خرده نگرفت.
امــا در جمهوری اســلامی به 
ایــن دلیل که نظام وابســته به مردم 
اســت و پایگاه مردمی بعــد از اتکا 
به خداوند پشــتوانه نظام است نباید 
میزان مشارکت کاهش یابد و مقدمه 
اصلی این امر هم این اســت که مردم 
ناراضی نشوند. الان ما در حال رفتن 
به اســتقبال انتخابات در هشتاد وپنج 
روز آینده هستیم آیا رضایت در مردم 

وجود دارد؟
باید به مردم بگوییم شرکت 
در انتخابات، حق مشــارکت در 

تعیین سرنوشتشان است
وقتی بســیاری از اقداماتی که 
دولت در حال انجام آنهاست را مرور 
می کنیم صاحب نظران خوشــحال 
هســتند. جهت گیری های دولت در 
سیاست خارجی، روابط منطقه ای و 
روابط با همسایگان، افزایش مبادلات 

تجــاری، افزایش فــروش نفت و... 
اقدامات مثبتی بوده اســت، اما مردم 
می خواهند نتیجه این اقدامات را در 

زندگی روزمره خود ببینند.
مشــکل گرانی افسار گسیخته 
اســت و این مردم را رنج می دهد و 
اگر این رنج تا انتخابات تداوم داشته 
باشــد ممکن است که بر حضورشان 
موثر باشد؛ لذا مقام معظم رهبری در 
ابتدای سال بر روی کنترل تورم تاکید 
داشتند، به عنوان یک شعار محوری.

در دیدار هفته دولت شــهریور 
امســال با مقام معظــم رهبری آقای 
رئیســی یک گــزارش مفصلی را از 
اقداماتی که دولت انجام داده بود در 
حوزه های زیرساختی به ایشان ارائه 
کــرد؛ در اینجا مقــام معظم رهبری 
فرمودند شما این غبار گرانی را کنار 
بزنید تا مردم اقدامات بزرگ شــما را 

ببینند.
من در ســخنرانی خــود اعلام 
کردم که دولت در مشــارکت مردم 
ســهم دارد، در انتخابات سهم دولت 
هم غبار زدایی از گرانی اســت. البته 
دولت در چند ماه گذشته اقداماتی را 

انجام داده است.
 ثبــات قیمــت ارز، ثبــات در 
مســکن، و برخی از اقدامات دیگر 
نویــد بخش اســت، اما تا رســیدن 
به ســفره مردم هنــوز فاصله زیادی 
مانده اســت، بنابرایــن دولت مولفه 
مهم دیگری اســت که ســهم، نقش 
و وظیفــه دارد در آوردن مــردم پای 

صندوق رای.
در برخــی از دولت ها وقتی در 
دوره نخست دولت مردم به رضایت 
رســیدند و احساس کردند که دولت 
در حال کار اســت و آثار کار دولت 
را نیز در سفره های خود دیدند برای 
دوره دوم حــدود ۸۵ درصد از مردم 
در انتخابــات شــرکت کردند، زیرا 
از دولــت راضــی بودنــد؛ بنابراین 
 ســهم دیگــر هم مربوط بــه دولت 

است.
همانگونه هــم که عرض کردم 
دشــمنان بیکار ننشستند و فتنه سال 
قبل را که ایجاد کردند هدفشــان این 
بود که ناآرامی ها تا اســفند امســال 
ادامه یابــد و میوه های این فتنه را در 
انتخابات بچینند که به لطف خدا این 
اتفاق رخ نــداد و مردم در ۲۲ بهمن 
ســال قبل با آمدن به میدان بســاط 
فتنــه را جمع کردند و در ســالگرد 
هم اتفاقی رخ نداد. الان نیز احزاب، 
شخصیت های سیاسی، دولت و .. در 

انتخابات سهم دارند.
معتقدم که بایــد با مردم حرف 
بزنیم. مــا باید به مــردم بگوییم که 
شــرکت در انتخابــات یــک حق 
مشــارکت در تعیین سرنوشتشــان 
اســت، ما این حق را در دوره شــاه 
نداشــتیم و هرکس که از بالا مدنظر 
بــود نامش از درون صندق های رای 

خارج می شد.
امــام خمینی )ره( بــا انقلاب 
اسلامی این حق را برای مردم تعیین 
کردند و بعد هــم فرمودند که میزان 
رای مردم است نه تصمیم حکومت و 
دولت. به مردم گفتند که گزینه خود را 
انتخاب کنید و اگر نتوانستید از اهلش 
بپرسید، یعنی این فضا را ایجاد کردند 
و دلیلش هم این است که در ۴۳ سال 
قبل دولت هــای مختلفی در ایران بر 
سر کار آمدند. دولت اصولگرا، دولت 
اصلاح طلب، اعتدال و ... بر ســر کار 
آمدند که نشــان دهنده این است که 

مردم تعیین کننده هستند.
گاهــی در کل فضای جامعه در 
یــک انتخابات ریاســت جمهوری 
اینگونه مطرح می شد که قطعا فلانی 
رئیس جمهور خواهد شــد، اما وی 
انتخاب نشــد، زیرا مردم به وی رای 
ندادند که نشــان از این دارد که مردم 

حق دارند.
ما عرضمان به مردم این است که 
مردم عزیز ما نباید بگذاریم این حق 
را از ما بگیرند. ما حق انتخاب داریم 

و باید سرنوشت خود را خود 
تعیین کنیم. البته که ممکن است 
شــرایطی ایجاد شــود که ناراحت 
باشــیم و از اوضاع و از مسئولان گله 
داشته باشیم. ما در جایی که ناراحتیم 
باید فریادمان را بزنیم و در جایی هم 
که حقمان است و تکلیفمان است و 
در حد وجوب شمردند رای دادن را. 
مقام معظم رهبری در این باره فرموده 
اند که حتی اگر من را هم قبول ندارید 

در انتخابات شرکت کنید.
در حــال حاضر روی لیســت 

مستقل شورای وحدت کار می کنیم
فعالیت هــای  دربــاره 
وحدت  شــورای  انتخاباتــی 

توضیح دهید
شــورای وحدت تقریبا عمر ۳ 
ساله دارد و ما در سال ۱۳۹۹ مثلثی را 

که یک ضلعش احزاب، ضلع دیگرش 
اقشــار و ضلع دیگــرش روحانیت 
هست را ساماندهی کردیم و با حدود 
۴۰ حزب و قریب به ۲۰ قشر به اضافه 
روحانیت شورای وحدت ایجاد شد 
و خیلی سریع در استان های مختلف 
کشور شاخه های شــورای وحدت 
ســاماندهی شد؛ ما امروز در بسیاری 
 از استان های کشور شورای وحدت 

داریم.
شــورای وحدت در ســاختار 
کشــوری خود یک هیات عالی دارد 
کــه نماینــدگان احزاب، اقشــار و 
روحانیت در آن حضور دارند و یک 
مجموعه ۱۵ نفره است و در استان ها 
ما یک پارلمان اســتان داریم که بین 
۶۰ تا ۷۰ نفر هســتند و یک شورای 
مرکــزی دارند که تعــداد آن حدود 
۲۱ نفر اســت که آن هــا هم منتخبان 
احزاب، اقشــار و روحانیت هستند 
که جمع شــورای وحدت را شــکل 

می دهد.
بعــد از تاســیس در ســال ۹۹ 
بلافاصله آرایــش انتخاباتی گرفتیم 
و وارد انتخابــات ۱۴۰۰ ریاســت 
جمهوری شــدیم. ما از همان ابتدا بر 
روی آقای رئیسی به وحدت رسیدیم 
در حالی که ســایر مجموعه ها افراد 
دیگــری را مدنظر داشــتند که البته 
نیرو های ارزشــی و اصولگرا همان 
شــبی که آقای رئیسی ثبت نام کردند 
بیانیه دادنــد و وی را به عنوان نامزد 

خود انتخاب کردند.
ما تمــام تلاش خــود را برای 
انتخابــات کردیم و حدود ۱۵۰ هزار 
حکم ســتاد مردمی در سراسر کشور 
صادر کردیم و خوشــحالیم که آقای 
رئیســی انتخاب شــدند و ما از ریل 
گذاری اشتباه دولت قبلی نجات پیدا 

کردیم.
آقای رئیســی نسبتشان با مقام 
معظم رهبری شــبیه به نسبت به مقام 
معظــم رهبری با امــام خمینی )ره( 
است. یعنی دیگر در کشور حتی اگر 
بی بی ســی بیاید یک صفحه درست 
کند که حر فهای رئیس جمهور و مقام 
معظم رهبری در تعارض با هم باشند 
را شاهد نیســتیم و هرگز کسی این 
تلقــی را ندارد کــه رئیس جمهور با 

رهبر معظم انقلاب زاویه دارد.
جهت گیری های درســت در 
سیاســت خارجی تا همین تحولات 
جدیدی که در زمینه غزه در کشور ما 
ایجاد شد نشان داد که سیاست کشور 
ما یک سیاست مدبرانه، هوشمندانه 
تحت لوای نگاه رهبر معظم انقلاب 

ساماندهی شده است.
ما بــه عنوان مجموعــه ای که 
برای آقای رئیســی بیشترین فعالیت 
را داشــته ایم وظیفه خود می دانیم که 
در جایگاه هایی که نقدی وجود دارد 
منعکس کنیم و هم با کارگزارن نظام 
و هم با مــردم در میان بگذاریم؛ لذا 
ما سه کلمه شعاری حمایت، رصد و 
نظارت و نقد را اساس تعامل با دولت 
قرار دادیم و این اقدام را در ســه سال 

گذشته انجام داده ایم.
در دو ســال گذشــته اقدامات 
تشکیلاتی را انجام دادیم و از حدود 
دو ماه قبل نیز به شــورای وحدت در 
سراسر کشور ابلاغ کردیم که مجددا 

آرایش انتخاباتی بگیرند. 

مــا بــرای انتخابات شــورای 
وحدت درست نکردیم بلکه شورای 
وحــدت یک مجموعــه دراز مدت 
است که انســجام تشکیلاتی اساس 

کار ماست. 
با همان ســه محــور احزاب، 
اقشــار و روحانیت جلــو می رویم. 
به موضوع روحانیــت تاکید داریم، 
زیــرا محور چهره هایی اســت که با 
اســلام زندگی کرده انــد. ما اگر در 
قرائت های مختلف از اســلام دچار 
مشکل شــویم چه کسی باید بگوید 
کدام قرائت درســت است؟ معتقدم 
کــه روحانیت چنین جایگاهی دارد. 
یعنــی در راس ولایت، مراجع و بعد 
روحانیت هشــیار و بیــداری که در 
جامعــه ما حضور دارنــد. ما از این 
زاویه روحانیــت را به عنوان بخش 
مهمی از شــورای وحــدت در نظر 

گرفتیم.
در انتخابات ریاست جمهوری 
جامعــه روحانیت مبــارز که خود 
یکــی از مبلغــان آقای رئیســی بود 
شــورای وحدت و جامعه روحانیت 
مبارز ســتاد مشترک داشــتند برای 
فعالیت هــای آقای رئیســی، اما بعد 
از انتخابات که به ســراغ تشکیلات 
و ســازماندهی رفتیم نسبت جامعه 
روحانیت مبارز با شــورای وحدت 
اینگونــه تعریف شــد کــه نقش و 
ارتباطش بر اســاس هدایت، نظارت 

و داوری باشد.
جامعــه روحانیت مبارز جزئی 
از شــورای وحدت نیســت، زیرا ما 
ذیل جامعه روحانیت مبارز هســتیم. 
اما نمایندگان روحانیت در شــورای 

وحدت حضور دارند.
احــزاب باید جــدی گرفته 

شوند
همچنین معتقدیــم که احزاب 
باید جــدی گرفته شــوند. ماه های 
نخســتین پیروزی انقلاب شــهید 
بهشــتی به تاسیس حزب جمهوری 
اســلامی اقدام کردنــد و این نیاز به 
ســرعت در کشور جا افتاد. ما نیز در 
اســتان ها ثبت نام کردیم و به عنوان 
یک مجموعه فراگیر در کشــور این 

حزب را راه اندازی کردیم.
در ســال ۶۶ بنا به دلایلی حزب 
جمهوری اســلامی تعطیل شــد. ما 
نگاهمــان این اســت که براســاس 
همــان الگو شــورای وحــدت را 
تاســیس کردیم. اگــر جایی نظام به 
ما نیاز داشــت وظیفه ما این است که 
 بــا تمام توان خــود در خدمت نظام 

باشیم
مــا معتقدیم کــه در عین تکثر 
می توان وحدت داشــت و از همین 
رو نیز ما یک حزب درســت نکردیم 
بلکــه از ۴۰ حزب دعوت کردیم که 
به میــدان بیاینــد و علی رغم اینکه 
احزاب متفاوتی هستیم، اما وحدت 
نظــر در موضوعات کلان کشــور 
داریــم. در موضوعــات اقتصادی، 
سیاســی، فرهنگی دفاعی و... در این 
حوزه ها مجموعه شــورای وحدت 
 در ســطح کشــور باید بــه وحدت 

برسند.
در انتخابات مجلس شــورای 
وحــدت احزاب تشــکیل دهنده و 
اقشــارش تکلیف اعتقادی، شرعی 
و ملی خود می داننــد که در اجابت 

نــدای رهبری و در تحقق آموزه های 
امام خمینی )ره( انتخابات را سرمایه 
انقلاب اســلامی معرفی کنیم و تبلیغ 

و تبیین داشته باشیم.
انتخابــات افتخــار و مظهــر 
جمهــوری اســلامی ایران اســت. 
انتخابــات مظهــر جمهوریت نظام 
اســت. ضمن اینکه به اسلامیت نظام 
محوریت تصمیم گیری در کشــور 
اســت، اما در همین ســاختار های 
جمهوری اســلامی اعلام شده است 
که همه باید به وســیله مردم انتخاب 

شوند. 
این وظیفه اول ماست و همه به 
آن پایبندیم. نیرو های ارزشی معتقد 
بــه نظام نیز هرگــز نگفتند که ما در 
انتخابات شــرکت نخواهیم کرد. ما 
توصیه مــان به دیگر احزاب هم این 
اســت که نسبت به نظام این تعهد را 

داشت.
مگــر می شــود حزبی از 
وزرات کشــور مجــوز بگیرد 
و بعــد اعلام کنــد انتخابات را 

تحریم خواهد کرد!
شما حزب خود را تشکیل دادید 
تا در فعالیت های سیاســی کشــور 
حاضر باشــید. مگر میشود حزبی از 
وزرات کشور و دولت مجوز بگیرد و 
بعد اعلام کند که انتخابات را تحریم 
خواهد کرد. فلسفه وجودی خود را 
نفی میکننــد؛ بنابراین توصیه دوم ما 
این است که سایر تشکل های سیاسی 
نیز همین نگاه را به نظام داشته باشند.
مــا از نظام نباید انتظار داشــته 
باشــیم که به ما خدمات دهد و برای 
ما ظرفیت سازی کند. اگر جایی نظام 
به ما نیاز داشــته وظیفه ما چیست؟ 
وظیفه ما این اســت که با تمام توان 
خــود در خدمت نظام باشــیم. امام 
خمینــی )ره( این مردم را شــناخت 
به همین دلیــل نیز فرمودند که مردم 
 مــا از مردم زمان رســول الله )ص( 

بهترند.
شــورای وحدت در انتخابات 
گفتمانــش مبتنی بر ســه کلام مردم 
محــوری، گام دوم و تحول خواهی 
است که گام دوم و تحول خواهی از 
بیانات مقام معظم رهبری اســتخراج 
شده است و مردم محوری هم یعنی 
ما در شــورای وحدت معتقدیم که 
بایــد نگاهمان به مــردم باز تعریف 

شود.
ما معتقدیم که مردم رکن رکین 
انقلاب هســتند و تفــاوت قیام ۱۵ 
خرداد در ســال ۴۲ و ۲۲ بهمن سال 
۱۳۵۷ در بودن مردم و یا نبودنشــان 
است. در ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ هدف قیام 
اسلام بود و رهبر قیام نیز امام خمینی 
)ره( بــود در ۲۲ بهمن ســال ۱۳۵۷ 
نیز هدف قیام اســلام بود و رهبری 
قیــام بر عهده امام بــود تفاوتش هم 
ایــن بود که در ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ همه 
مــردم به صحنه نیامدنــد، اما در ۲۲ 
 بهمن ســال ۵۷ همه مردم به صحنه 

آمدند 
با همه باورها، سلیقه ها، قومیت 
و... همه حاضر بودند. زمانی که امام 
خمینــی )ره( از دنیــا رفت ما مجدد 
شــاهد حضور همه اقشــار جامعه 
بودیم. در شهادت شهید سلیمانی نیز 

شاهد بودیم که همه آمدند.
شــوای وحدت معتقد است که 

باید نگاهمــان را به مردم بازتعریف 
کنیــم وگرنه این مــردم خوبند. امام 
خمینی )ره( این مردم را شــناخت. 
مقام معظــم رهبری نیــز این مردم 
را شــناختند. به همین دلیل نیز امام 
خمینــی )ره( فرمودند که مردم ما از 

مردم زمان رسول الله )ص( بهترند.
ســلیقه های  حضــور  از 
مختلف در انتخابــات حمایت 

می کنیم
امام )ره( مبالغــه نمی کردند و 
آنچــه به آن باور نداشــت را بر زبان 
نمی آورد بلکه عمیقا باور داشت. این 
شــناخت متقابل بود یعنی هم مردم 
امام را می شــناختد و هم امام خمینی 

مردم را می شناخت. 
الان اگــر ما به عنــوان مردم در 
جایی دچار مشکل می شویم به سبب 
نداشتن همین شناخت متقابل است. 
هیچکس از مســئولان انتظار ندارد 
کــه صد در صــد کار را انجام دهند، 
زیرا ما موانع بســیاری داریم، اما اگر 
به مردم توضیح دهیم و اشــتباهات 
خــود را بپذیریم و عذر خواهی کنیم 
آن زمان مردم اعتمادشــان از دست 

نخواهد رفت.
شــورای وحدت ایــن اعتقاد 
را دارد و در بخــش بعــدی هــم 
فعالیت های انتخاباتی اســت که این 
فعالیت ها تشــکیلاتی، ساختاری و 
تبلیغاتی برنامه ریزی می شــود. هر 
هفتــه هیات های عالی مــان در حال 
برگزار شــدن اســت. رئیس ســتاد 
انتخابات تهران را آقای بیادی انتخاب 
کردیم و تیم انتخاباتی را برای کمک 
به وی معین کردیم و جلسات منظمی 

دارند.
معتقدیــم که در هشــتاد و پنج 
روز آینــده باید با تمام توان به میدان 
بیاییم. انتخابات امســال مورد توجه 
همه قرار دارد و باید دشــمن شکن 
 باشد. انتخابات امسال باید امیدآفرین

 باشد. 
دشــمن شــکنی را مردم انجام 
می دهند و امیدآفرینی را دولت انجام 
می دهد؛ این دو رسالتی است که مردم 
و مســئولان برعهده دارند. ما در دو 
ســه ماه آینــده از دولت می خواهیم 
که با تشــکیل اتاق فکر های قوی و 

کارشناس این مخمصه را حل کند.
در ســفر رئیسی به کهگیلویه و 
بویــر احمد کلمه گرانــی را بر زبان 
آوردنــد در حالی که مســئولان این 
کلمه را بــر زبان نمی آوردند و اینکه 
رئیس جمهور ایــن کلمه را بر زبان 
آورد یعنی دولت قبول دارد که گرانی 

یک مشکل است. 
در اقتصاد کشــور ها بزرگترین 
مصیبت گرانی افسار گسیخته است 
و مصیبــت بدتر این اســت که مردم 
حس کنند کســی نمی تواند در برابر 
این گرانی افسارگســیخته بایســتد. 
امیدواریــم تلاش هــای دولــت و 

مسئولان در این زمینه به ثمر برسد.
ما به زودی روســای ستاد های 
انتخاباتــی خــود را در اســتان های 
مختلف تعیین خواهیم کرد. شورای 
وحــدت مــا در اســتان ها آرایش 
انتخاباتی گرفته اند و در ســاختاری 
که تدویــن کردیم این ها را تصویب 
کردیم و به اســتان ها ابلاغ خواهیم 

کرد. 
به عنوان یک وظیفه ملی و دینی 
با نشــاط کامل به ســمت انتخابات 
خواهیــم رفت و صادقانــه به مردم 
عزیز می گوییم که شــورای وحدت 
با این شــاکله ای که در کشور ایجاد 
کــرده اســت متواضعانــه از مردم 
عزیز میخواهد کــه نه به حرف ما و 
 مسئولان بلکه به ندای امام خود پاسخ 

دهید.
امام هشــتاد ســال یک کلمه از 
خــود به زبان نیــاورد بلکه از اعتقاد 
و مردم خــود صحبت کرد. امام حق 
اســتقلال بر مــردم دارد، زیرا ما یک 
کشــور وابســته بودیم. بزرگترین 
مقــام کشــور ما یعنی شــاه از خود 
اختیــاری نداشــت و باید ســفرای 
انگلیــس و آمریکا در تهــران به او 
 دســتور میدادند که چه اقدامی انجام 

دهد.
این استقلال را امام به ما دادند که 
البته این استقلال را باید در اقتصاد در 
فرهنگ، حوزه نظامی و... نیز محقق 
کنیم. جهت گیری درست باید داشته 
و افراد کار بلد را در راس کار داشــته 

باشیم.

اگر پروژه ای به نام بازدارندگی 
دفاعی کشــور در سی سال گذشته به 
نتیجه رسید به این دلیل بود که مدیر 
این پروه مقام معظم رهبری و فرمانده 
کل قــوا بودند. آدم هــای کار بلدش 
امثال حســن طهرانی مقدم و سردار 
حاجــی زاده هایی که ادامه دهنده راه 

این شهید هستند. 
امروز به این دلیل در دنیا کســی 
جرات نمی کند بــه ایران چپ نگاه 
کند. علیرغم زوزه هایی که فرماندهان 
نظامــی در شــروع جنــگ طوفان 
الاقصی علیه ایران کشــیدند، اما در 
نهایت جرات نکردند تهدیدات خود 
را عملی کنند، به سبب قدرت بالای 
بازدارندگی ایران است. زیرا به خوبی 
می دانند اگــر بخواهند کوچکترین 
تهدیدی علیه امنیت ایران کنند با چه 

پاسخی مواجه خواهند شد.
ما این اقتدار را میتوانیم در حوزه 
صنعت و خودرو نیز داشــته باشیم به 
شــرط اینکه جهت گیری درســتی 
داشــته باشیم و افراد کار بلد را بر سر 

کار بگذاریم.
خواهشمان از مردم این است که 
برای ارج نهادن از امامی که هیچ چیز 
برای خودش نداشــت و هیچ چیز با 
خود نبرد، در انتخابات شرکت کنند 
ما یک یا حســین دیگر باید بگوییم 
تا انشــاالله مردم مان سرفراز باشند و 
تکلیف جدی تری برای مســئولان 
ایجاد کند. همیشــه مردم سهم خود 
را در انقلاب پرداختند مســئولان کم 
آوردند که انشــالله مسئولان مان هم 

قوی تر در عرصه حاضر شوند.
ارزیابــی شــما از مجلس 

یازدهم چیست؟
مجلس یازدهــم را در مواضع 
سیاسی و مســائل مهم کشوری یک 
مجلس انقلابی میدانیم و این هم نظر 
کارشناسی من است و هم کلام مقام 
معظــم رهبری که دوبار لفظ انقلابی 
را برای مجلس یازدهم تکرار کرد و 
ما نیز این فرمایش ایشــان را بر روی 
چشــم میگذاریم. مصادیق انقلابی 
بــودن در مجلس را هم میشــود نام 
ببرم، اما این امر منافاتی ندارد با اینکه 
کارنامه این مجلس قابل دفاع نیست.
بعــد از بیان ایــن کلام تعدادی 
از نماینــدگان مجلس که با آن ها در 
ارتبــاط بودم و در ایــن زمینه از من 
ســوال پرسیدند در ابتدا به آنها گفتم 
در این مدت که تقریبا هم زمان با عمر 
این دولت است یعنی سه سال حدود 
۲۰ هــزار تومان به قیمت ارز افزوده 
شد. در این مدت نتوانستید گرانی ها 
را کاهش دهید و الان هم اگر از مردم 
نظرخواهــی کنید می بینید که درصد 
مشارکت مردم در انتخابات زیاد بالا 
نیســت. اگر هم از مــردم درباره این 
مجلس نظرخواهی شــود قطعا تایید 
نخواهنــد کرد. آیا مــردم فرقی بین 
دولــت و مجلس قائلنــد گفتند نه؛ 
بنابراین اگر واقعا وضعیت این است 
اگر من هم این حرف را نمیزدم شما 
بایــد این نقد را مطــرح می کردید تا 
مردم بگویند دلمان خنک شد که یک 

نفر حرف ما را زد.
من حرف فضای جامعه را زدم 
و نــگاه من این اســت که مجلس ما 
کارنامه موفقــی ندارد. درباره دولت 
هم نگاه شــورای وحدت را گفتم که 
نگاه ما نسبت به دولت حمایت، رصد 
و نظارت به همراه نقد اســت همراه 

با پیشنهاد.
اگر مسئولان اقتصادی در چند 
ماه آینده خواســته مردم را برآورده 
نکننــد و مــردم با گلــه گرانی پای 
صندوق های رای بروند، باید برکنار 

شوند
مجلس دوازدهــم باید چه 

ویژگی هایی داشته باشد؟
مجلس دوازدهم باید اشکالاتی 
که بــه مجلس یازدهم بــود را رفع 
کنــد. مجلس بایــد در کنار دولت و 
در جهــت دهی پروژه هــا، برنامه ها 
و اقدامــات مورد نیاز کشــور کمک 
 کنــد و قوانین مربوطــه را تصویب 

کند.
سال های سال است که سخن از 
قطار سریع السیر در کشور می شود. 
گاهی میلیون ها نفر به زیارت مشهد 
مقــدس می روند؛ مصیبت اســت با 
وسیله هایی که می روند. اگر مجلس 
موانــع را برای دولــت برطرف کند 
و حمایت کند کــه دولت چند خط 
قطار ســریع الســیر در کشور را در 

برنامه های خود بگنجاند 
به عنــوان یک اولویت رضایت 
منــدی بســیاری را در جامعه ایجاد 
می کند که شــما یک مسیر یازده الی 
دوازده ساعته را بتوانید به فاصله چند 
ساعت تهران تا مشهد و سایر مسیر ها 

را طی کنید. 
این یک کار خدماتی برای کشور 

اســت و در برنامه ریزی های اساسی 
 نیز ایــن اقدامــات میتواندصورت 

بگیرد.
برای مثال ســاختار بانکداری 
مــا مریض اســت؛ تا کجــا باید داد 
مراجع درآید؟ همین الان مشکلات 
اقتصادی داریــم. در دنیا هم گرفتار 
گرانی میشــوند و اتاق فکری قوی 
تشــکیل می دهنــد، خبره های خود 
راجمــع می کنند و برایــش راهکار 

تعریف می کنند. 
بدهکار تریــن  از  برزیــل 
کشور های دنیا بود، زیرا فرمول های 
بانک جهانــی و صندوق بین المللی 
پول را عمل میکرد، اما بعد ها راهکار 
خــود را در پیش گرفت و امروز جز 
۵ اقتصاد بزرگ بریکس در دنیا نقش 

آفرین است.
پیمانکاران برزیلی در بزرگترین 
پروژه های بیــن المللی دنیا حضور 
دارند. اعتقاد شــخصی ما این است 
که اگر مســئولان اقتصادی دولت ما 
در چنــد ماه آینده خواســته مردم را 
برآورده نکننــد و مردم با گله گرانی 
پای صندوق هــای رای بروند حتما 

باید برکنار شوند.
شاهد این هستیم که در جریان 
اصولگرایی ائتلاف هــای متعدد در 
حال فعالیت هســتند؛ اعم از شورای 
وحدت، شــورای ائتلاف و... علت 
این موارد چیســت؟ درباره لیســت 
انتخاباتــی شــورای وحــدت هم 

توضیح دهید
بایــد فضای انتخاباتی و آرایش 
جریانات سیاسی را در انتخابات رصد 
کنیم که در حال انجام این کار هستیم 
ایــن رصد تا دی مــاه میتواند تداوم 
داشته باشد، چنانچه برخی که اندیشه 
اش را دارنــد نامهربانانه با انتخابات 
برخــورد کنند و در انتخابات حاضر 
نشــوند یا حداقل حضــور اعلامی 
نداشــته باشــند و مردم را تشویق به 
حضور در انتخابــات نکنند. ممکن 
اســت جریان اصلاحات برخوردی 
که در دوره قبل ریاســت جمهوری 
انجــام دادند را تکرار کنند و حضور 

پیدا نکنند 
اگرچــه کــه در دوره قبــل دو 
نامزد نیز داشتند، اما اگر این برخورد 
حاکم شود از نظر ما رقابت نیرو های 
ارزشی اشکالی ندارد و از هر لیستی 
رای بیاورنــد میتوانند وارد مجلس 
شــوند، اما اگر این فضــا تغییر کند 
و رقابت جدی تر شــد و سلیقه های 
مختلف در انتخابات حاضر شــدند 
در ایــن صــورت از نظر شــورای 
وحدت رسیدن به فهرست واحد در 
بین نیرو های ارزشــی قابل توجیه و 
دفاع است؛ اما این نتیجه گیری نباید 
منحصر به شــورای وحدت باشد و 
دیگــران هم باید بــه این ضرورت 
برسند و باید خود را در این فهرست 

ببینند.
بدقلقی  سیاســی  جریانهــای 
نکننــد و وارد چانه زنی برای افرادی 

که مشکل صلاحیتی دارند، نشوند
مــا در حال حاضر برنامه ریزی 
مان برای نامزد های خودمان اســت 
یعنی مــا در حال حاضــر در تهران 
نامزد هــای مختلــف را داریم رصد 
می کنیم و برخی از آن ها ملاقات های 
خود را با شــورای وحدت شــروع 
کردنــد. ما با تهیه لیســت مســتقل 
شــورای وحدت در حال کار هستیم 
مگر اینکه شرایط تازه ای ایجاد شود.
سر لیست احتمالی شورای 

وحدت چه کسی است؟
هنوز مشــخص نیســت، زیرا 
هنوز لیست سی نفره مشخص نشده 

است.
به نظر شــما مــردم تا چه 
میزان از لیست شورای وحدت 

استقبال خواهند کرد؟
مــا امیدواریم که همه جریانات 
سیاســی در انتخابات حاضر شوند، 
در عیــن حال بدقلقی هــم نکنند و 
وارد چانــه زنــی برای افــرادی که 
مشــکل صلاحیت دارند نشــوند. 
افــرادی هم که مشــکل صلاحیتی 
ندارنــد و رد صلاحیــت شــده اند 
 می تواننــد این موضــوع را پیگیری 

کنند. 
در هیات هــای اجرایــی هم از 
اصولگرایان و هــم از اصلاح طلبان 
افــرادی بوده اند که رد شــده اند و 
می تواننــد این موضــوع را پیگیری 
کنند، اما در نهایت احســاس تکلیف 
 نســبت بــه نظــام و مردم داشــته 

باشند.
حضــور در انتخابات هم یک 
محک برای جریانات سیاســی است 
و هم مردم که همواره در این زمینه ها 
خود را ثابت کرده اند. ما امیدواریم که 
شرکت کنند؛ الان نمیتوانم قضاوت 

کنم.

در فاصله هشتاد و پنج روز مانده به انتخابات مجلس دوازدهم، احزاب و جریان های سیاسی کشور در تلاشند تا با ارائه لیستهای انتخاباتی و تشویق مردم به 
حضور در پای صندوق های رای، تکلیف خانه ملت را برای چهار سال آینده مشخص کنند.

ما امیدواریم که همه جریانات سیاســی در انتخابات حاضر شوند، در عین حال بدقلقی هم 
نکنند و وارد چانه زنی برای افرادی که مشکل صلاحیت دارند نشوند. افرادی هم که مشکل 
صلاحیتی ندارند و رد صلاحیت شده اند می توانند این موضوع را پیگیری کنند. در هیات های 
اجرایی هم از اصولگرایان و هم از اصلاح طلبان افرادی بوده اند که رد شده اند و می توانند این 
موضوع را پیگیری کنند، اما در نهایت احساس تکلیف نسبت به نظام و مردم داشته باشند.
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